Совет сельского поселения Дмитриевский сельсовет муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2013 года № 76
	Об утверждении Генерального плана сельского поселения Дмитриевский сельсовет

С целью обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения, создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения Дмитриевский сельсовет, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории сельского поселения Дмитриевский сельсовет, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о согласовании проекта схем территориального планирования субъектов РФ и проектов документов территориального планирования, муниципальных образований, утверждённые постановлением правительства РФ 24 марта 2007 № 178,  Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава  Дмитриевского сельского поселения с учётом результатов публичных слушаний

Совет депутатов сельского поселения Дмитриевский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план сельского поселения Дмитриевский сельсовет.

          2. Разместить Генеральный план сельского поселения  на официальном сайте Министерства регионального развития Российской Федерации.

2. Направить Генеральный план сельского поселения  в Правительство Республики Башкортостан, в Государственный комитет по строительству и архитектуре Республики Башкортостан.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские огни» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Дмитриевский сельсовет и на официальном сайте Администрации муниципального района Зилаирский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета сельского поселения

Дмитриевский сельсовет муниципального района

Зилаирский район Республики Башкортостан

А.М.Габитов